РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*     *     *     *     *     *     *     *     *      *     *     *     *     *     *     *     *    *     *     *     *     *    *
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                     тел.: 7-08-96
                                                                                                                              8-950-087-78-60

от « 23 » апреля 2020 г.                       № 68

«О внесении изменений в схему теплоснабжения  р.п. Шумский Шумского муниципального образования на период до 2032 года»

	Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в схему теплоснабжения р.п. Шумский Шумского муниципального образования на период до 2032 года, утвержденную постановлением администрации Шумского муниципального образования от 27.05.2016 г. № 42 (далее-Схема теплоснабжения) следующие изменения:
1.1. Таблицу 4.1  раздела 4 подпункта 4.3  изложить в следующей редакции:
	Наименование котельной
	Мероприятие
	Цель реализации мероприятия
	Год реализации

	Котельная «Шум»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощностью 3Гкал/ч
	Определение стоимости строительства котельной
	2020 г.

	Замена твердотопливного котла КВр-0,93 МВт (0,8 Гкал)
	Повышение эксплуатационной надежности оборудования, повышение эффективности работы систем теплоснабжения
	2021 г.

	Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощность 3Гкал/ч.

	Увеличение надежности системы теплоснабжения, бесперебойное прохождение
Отопительных периодов, сокращение эксплуатационных расходов.
	2024-2026 г.г.

1.2. Таблицу 7.1 раздела 7 подпункта 7.1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование источника тепловой энергии
	Наименование мероприятия
	Ориентировочный объем инвестиций, тыс. руб.

	Первый этап
 2017-2021 гг.
	Второй этап 2024-2026 гг.
	Третий этап 2027-2032 гг.
	На расчетный срок

	1
	Котельная «Шум»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощностью 3Гкал/ч
	3 540,500 тыс. руб.

	3 540,500 тыс. руб.

	2

	Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощность 3Гкал/ч.

	26 000 тыс. руб.

	26 000 тыс. руб.

	[bookmark: _GoBack]3

	Замена твердотопливного котла КВр-0,93 МВт (0,8 Гкал)
	750 тыс. руб.

	750 тыс. руб.

	ВСЕГО

	30 290,500тыс. руб.

        	1.3. Таблицу 7.2  раздела 7 подпункта 7.2  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование источника тепловой энергии
	Наименование мероприятия
	Ориентировочный объем инвестиций, тыс. руб.

	Первый этап 2017-2021 гг.
	Второй этап 2022-2026 гг.
	Третий этап 2027-2032 гг.
	На расчетный срок

	1
	Котельная «Шум»
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	20 632,064 тыс. руб.

	20 632,064тыс. руб.

	ВСЕГО

	20 632,064 тыс. руб.

2. Внести изменения в обосновывающие материалы к схеме теплоснабжения р.п. Шумский Шумского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области на период до 2032 года.

2.1. Главу 1 части 11 «Цены(тарифы) в сфере теплоснабжения», изложить в следующей редакции: Приказом Службы по тарифам Иркутской области от 13.07.2017г. № 143-спр (с изменениями и дополнениями Приказ службы по тарифам Иркутской области от 16.07.2018 г. № 121-спр, 11 октября 2019 г. № 261-спр) установлены долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ООО «Теплосервис» на территории Шумского городского поселения.

2.2. Таблицу 1.7 главы 1 части 11 изложить в следующей редакции:

	Наименование теплоснабжающей организации
	Вид тарифа
	Период действия тарифа
	Тариф, руб/Гкал

	ООО «Теплосервис»
	Одноставочный тариф
	с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г.
	2 360,30

	с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.
	2 789,83

	с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г.
	2 789,83

	с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г.
	3 080,90

	с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г.
	3 080,90

	с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г.
	3 296,64

	с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г.
	3 296,64

	с 01.06.2021 г. по 31.12.2021 г.
	3 057,40

	с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г.
	3 057,40

	с 01.06.2022 г. по 31.12.2022 г.
	3 152,39

2.3. Таблицу 10.1 главы 10 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование источника тепловой энергии
	Наименование мероприятия
	Ориентировочный объем инвестиций, тыс. руб.

	Первый этап
2017-2021 гг.
	Второй этап 2024-2026 гг.
	Третий этап 2027-2032 гг.
	На расчетный срок

	1
	Котельная «Шум»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощностью 3Гкал/ч
	3 540,500 тыс. руб.

	3 540,500 тыс. руб.

	2

	Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощность 3Гкал/ч.

	26 000 тыс. руб.

	26 000 тыс. руб.

	3

	Замена твердотопливного котла КВр-0,93 МВт (0,8 Гкал)
	750 тыс. руб.

	750 тыс. руб.

	ВСЕГО

	30 290,500 тыс. руб.

2.4. Таблицу 10.2 главы 10 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование источника тепловой энергии
	Наименование мероприятия
	Ориентировочный объем инвестиций, тыс. руб.

	Первый этап 2017-2021 гг.
	Второй этап 2022-2026 гг.
	Третий этап 2027-2032 гг.
	На расчетный срок

	1
	Котельная «Шум»
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	20 632,064

	20 632,064

	ВСЕГО

	20 632,064	тыс. руб

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования					         Ю.А. Уточкин